; Cobierno de Y
: . ~ 0 INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
",:_. e / 4 exlco E SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

INFORMACION RELEVANTE DE UNIDADES MEDICAS
Unidad: Unidad de Medicina Familiar No. 17 Ahuacatlan

Poblacién Total a la Unidad:
Poblacién Titular

Poblacién Beneficiario

Poblacién Adscrita a Medico Familiar:

Poblacién por médico familiar

Total de Camas No Censables:

Total de Consultorios

Consultorio de Medicina Familiar
Consultorio de atencion medica continua

Indicador

Cobertura Chequeo Prevenimss UMF 17 Ahuacatlan
Prom Cons de MF por Hora/Médico UMF 17 Ahuacatlan
% de pac refer a 2do nivel de at'n UMF 17 Ahuacatlan
Cober detec DM 1era vez UMF 17 Ahuacatlan
Porc pac DM en Control UMF 17 Ahuacatlan
Cober detec EH 1era vez UMF 17 Ahuacatlan
Porc de pac EH en Control UMF 17 Ahuacatlan
Cobertura de mastografia CAMA 1eravez m 40 - 49 UMF 17 Ahuacatlan
Cobertura de mastografia CAMA leravez m 50 - 69 UMF 17 Ahuacatlan
Cobertura tamiz CACU 1era vez m 25 - 60 UMF 17 Ahuacatlan

11,114
5,684
5,430

10,722

5,361
1

3
2
1

may-25
Numerador

4397
7682
87
356
232
1795
258
15
46
189

Denomina

dor
10722
2182
1536
6689
364
5847
305
653
1233
2460

Dia Tipico

Total de Consultas Otorgadas
Consultas de Medicina Familiar
Consulta de Urgencias
Consultas de atencién preventiva

Mes 5 Dias Habiles 101 Dias Calendario 151

Referencia

>=70.5
>=4
<=7
>=33
>=40
>=70
>=65.0
>=7.0
>=20.0
>=30

é a? % 2\0%5 Calzada del Ejército No. 14, Fracc. Fray Junipero Serra. CP. 63136, Tepic, Nayarit, Tel: (311) 2131170 vivaw.imss.gob.mx
" ANo ge
et L |\ La Mujer

Indigena

85
76
9
20
Resultado
41.0
3.5
5.7
5.3
63.7
30.7
84.6
2.3
3.7
7.7



