





## INFORMACIÓN RELEVANTE DE UNIDADES MÉDICAS

Unidad: Unidad de Medicina Familiar No. 17 Ahuacatlán

		Día Típico			
Población Total a la Unidad:	11,114	Total de Consultas Otorgadas	85		
Población Titular	5,684	Consultas de Medicina Familiar	76		
Población Beneficiario	5,430	Consulta de Urgencias	9		
Población Adscrita a Medico Familiar:	10,722	Consultas de atención preventiva	20		
Población por médico familiar	5,361				
Total de Camas No Censables:	1				
Total de Consultorios	3				
Consultorio de Medicina Familiar	2				
Consultorio de atención medica contínua	1	Mes 5 Días Hábiles 101 Días Calendario 151			

	may-25			
Indicador	Numerador	Denomina dor	Referencia	Resultado
Cobertura Chequeo Prevenimss UMF 17 Ahuacatlán	4397	10722	>=70.5	41.0
Prom Cons de MF por Hora/Médico UMF 17 Ahuacatlán	7682	2182	>=4	3.5
% de pac refer a 2do nivel de at'n UMF 17 Ahuacatlán	87	1536	<=7	5.7
Cober detec DM 1era vez UMF 17 Ahuacatlán	356	6689	>=33	5.3
Porc pac DM en Control UMF 17 Ahuacatlán	232	364	>=40	63.7
Cober detec EH 1era vez UMF 17 Ahuacatlán	1795	5847	>=70	30.7
Porc de pac EH en Control UMF 17 Ahuacatlán	258	305	>=65.0	84.6
Cobertura de mastografía CAMA 1era vez m 40 - 49 UMF 17 Ahuacatlán	15	653	>=7.0	2.3
Cobertura de mastografía CAMA 1era vez m 50 – 69 UMF 17 Ahuacatlán	46	1233	>=20.0	3.7
Cobertura tamiz CACU 1era vez m 25 – 60 UMF 17 Ahuacatlán	189	2460	>=30	7.7